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Ne cilesine time si Auditues Ligjor i shoqerise suaj , emeruar me vendimin e Asamblese 
se Ortakeve te mbledhur me date 11 Shtator 2022, dhe ne zbatim te misionit te 
parashikuar nga neni 150 i Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", i ndryshuar, Ju paraqes raportin tim mbi projektin per zmadhimin e kapitalit 
themeltar te shoqerise suaj ne shumen 229,877,029 leke, operacion per te cilin ka 
vendosur mbledhja e ortakeve te shoqerise me Vendim nr.1 te Asamblese se ortakeve 
te dates 11 /09/2022. 
Vleresimi dhe opinioni im ne cilesine e Audituesit Ligjor, kryhet lidhur me sinqeritetin dhe 
vertetesine e gjendjes se llogarive kontabel me date 31 dhjetor 2021, te cilat 
mundesojne realizimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te shoqerise "Noa 
Development" shpk ne shumen 229,877,029 leke. 
Une kam proceduar ne kontrollin e informacioneve te dhena nga shoqeria per motivet e 
zmadhimit te kapitalit dhe menyrat e realizimit te tij. 
Kam verifikuar gjithashtu , informacionet e shifruara qe jane paraqitur, duke kryer hapat 
qe i crnova te nevojshme sipas normave te profesionit . 
lnformacionet e shifruara te paraqitura nga shoqeria jane marre nga bilancet e nxjerra 
nga shoqeria deri ne vitin 2021 te cilat jane te audituar nga nje Auditues Ligjor. 
Shoqeria "Noa Development" shpk eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar 
me date 27/09/2014 dhe e regjistruar ne regjistrin tregtar ne Qendren Kombetare te 
Biznesit me date 03/10/2014 nga ortaku I vetem z. Gentian Sula, i cili zoteron 100% te 
pjeseve te kapitalit. 
Objekti I aktivitetit te shoqerise eshte: Aktivitete ne fushen e ndertimeve civile dhe 
industriale. Zbatim i punimeve te ndertimit ne vepra civile dhe industriale si dhe kryerjen 
e sherbimeve te mirembajtjes ne vepra civile dhe industriale.Ndertimin dhe shitjen e 
ndertesave industriale, banesave, lokaleve, dyqaneve, zyrave, magazinave, garazheve, 
si dhe shitblerjen dhe drejtimin ekonomik te terreneve e pasurive te paluejtshme, si dhe 
cdo aktivitet qe lidhet mesa me siper. Eksportimi, importimi, tregtimi i artikujve te 
ndryshem. Kryerja e operacioneve te kerkimit dhe zhvillimit te hidrokarbureve ne blloqet 
e miratuara ne marreveshjet hidrokarbure. Ndertimi dhe montimi i te gjitha mjeteve dhe 
pajisjeve te kerkuara ne keto operacione si dhe shpimi i puseve te kerkimit, zhvillim 
konturimit dhe shfrytezimit. Perdorimi, shitja, shkembimi, eksporti dhe posedimi i naftes 
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Nr A K T I v E T 2022 
Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 83,017 

1 Banka 83,017 
..... lnvestime 

1 Ne tiiui oronesie te niesive ekonomike brenda grupit 
..... Te drejta te arketueshrne 204,933,597 

1 Nga aktiviteti i snttvtezimit 6,442,681 
2 Na« niesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 198,419,604 
3 Kerkesa te tiere 71,312 

..... tnventaret 0 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemorodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 

..... Shpenzime te shtyra 0 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 205,P1.s:s14' 

Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tiiu! oronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemetreee 

..... Aktivet materiale 3,332,629 
1 Toka dhe naenese 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Te tiere lnstalime dhe oeiteie 3,332,629 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

~ AKTIVE TOTALE 

Pasqyrat e pozicionit financiar ne daten 10.09.2022 
NE OATEN PARA ZMADHIMIT TE KAPITALIT 

NOA DEVELOPMENT shpk 

Bilanci I Shoqerise "Noa Development" shpk i mbyllur me date 1 O Shtator 2022, para 
zmadhimit te kapitalit paraqitet si me poshte: 

se nxjerre ne vendburimet qe dote zbulohen. Kryerja e aktivitetit ne fushen e biletarise 
interurbane. Kryerja e aktivitetit koncesionar ne fusha dhe objekte te ndryshme si porte, 
rruge, hidrocentrale, etj., si dhe ndertimin dhe menaxhimin e ketyre industrive. 
Aktualisht sipas ekstraktit te QKB perfaqesuesi ligjor I shoqerise eshte zj. Eranda 
Nepravishta. Kapitali i nenshkruar i shoqerise ne momentin e krijimit te saj ka qene 
100,000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 1,000 leke kuota. 
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Nga bilanci financiar I shoqerise shihet qe kapitali themeltar , rezervat dhe fitimi I 
shoqerise rezultojne ne Shumen -61, 115,957 leke nga te cilat shuma 100,000 leke 
Kapital themeltar, shuma 3,471,960 leke fitime te mbartura nga periudhat paraardhese 
dhe shuma -62, 115,957 leke humbje e rezultuar gjate periudhes ushtrimore 2021. 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 

~ Detyrime afatshkurtra: 269,465,200 
1 Titujt e huamarrjes 255,040,841 
2 Detvrime nae! institucioneve te kreaise 0 
3 Arketime ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimlt 14,051,256 
5 Te paqueshme ndaj ortakeve 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda aruoit 

7 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
oiesemerrese 

8 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 325,340 
snocerore/stienoetsore 

9 Te paqueshme per detyrimet tatimore 47,763 
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 269,465,200 

~ Detyrime afatgjata: 0 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per oorosi 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 0 

~ Provizione: 
II Tota Ii i Detyrimeve afatgjata 0 

A DETYRIMET TOTA LE i.\'269;465,200'' 

~ Kapitali dhe Rezervat 

~ Kapitali i Nenshkruar 100,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva Rivleresimi 

~ Rezerva te tjera 

~ Fitimi i pashperndare 3,471,960 

~ Fitim I Humbja e Vitit -64,687,917 
B Totali i Kapitalit :,- TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Pasqyrat e pozicionit financiar ne daten 31.08.2022 
NE OATEN PARA ZMADHIMIT TE KAPITALIT 

NOA DEVELOPMENT shpk 
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Shtesa e kapitalit do te realizohet nga huaja qe shoqeria "Noa Developmet" shpk 
ka marre nga shoqeria "Zip Cloud" shpk, sipas kontrates te lidhur midis tyre ,me date 28 

kapitali i nenshkruar 
shtese kapitali ne vitin 2022 

100,000 leke 
229,877,069 leke 

Kapitali themeltar propozohet te arrije ne vleren 229,877,069 leke nga te cilat: 

II Viera e zmadhimit dhe menyrat e rritjes se tij 

Me date 28 Dhjetor 2021 ndermjet shoqerise "Noa Development" shpk dhe shoqerise 
"Zip Cloud" shpk eshte lidhur nje kontrate huadhenie ( e cila i bashkangjitet ketij raporti), 
sipas te ciles shoqeria "Zip Cloud" shpk do i jepte nje hua shoqerise "Noa Development" 
shpk ne shumen 1,800,000 EUR Deri ne fund te vitit 2021 sipas statementeve te 
bankes eshte bere derdhje e kesaj huaje ne llogarite bankare te shoqerise "Noa 
Development" shpk. Gjithashtu nga transaksionet me palet e lidhura rezulton edhe nje 
detyrim i shoqerise "Noa Development" shpk ndaj shoqerise "Zip Cloud" shpk ne 
shumen 12,509,069 ALL. Ne kontabilitetin e shoqerise eshte njohur ne detyrime 
afatshkurtra ne zerin "Tituj te huamarrjes", huaja e marre nga shoqeria "Zip Cloud" shpk 
ne shumen 1,800,000 EUR, ose e perkthyer me kursin 120. 76 te Bankes se Shqiperise 
te dates 31/12/2021, shuma ne leke 217,368,000 ALL dhe gjithashtu eshte njohur si 
detyrim afatshkurter edhe shuma 12,509,069 ALL e cila rezulton nga transaksionet midis 
paleve. Gjate vitit 2022 nuk eshte bere shlyerje e detyrimevete huase nga ana e 
shoqerise "Noa Development" shpk per shoqerine "Zip Cloud" shpk dhe situata e 
detyrimeve afatshkurtra ne momentin para rritjes se kapitalit eshte 229,877,069 ALL, 
shuma kjo qe paraqitet ne pasqyrat financiare te te dyja shoqerive. Meqenese shoqeria 
"Noa Development" shpk eshte ne pamundesi likujditetesh per shlyerjen e huase, si dhe 
rezulton te kete kapitalet e veta negative ortaku i vetem i shoqerise me vendimin Nr.1 te 
dates 11 Shtator 2022 ka vendosur te beje emetimin e kuotave te reja ne shumen 
229,877,069 ALL, aq sa eshte edhe detyrimi ndaj shoqerise "Zip Cloud" shpk, ne emer 
te te cilit do te regjistrohet kuota e re. 
Nga ana e saj edhe shoqeria "Zip Cloud" shpk ka rene dakord qe nenshkrirni, zoterimi 
dhe shlyerja e kuotes se kapitalit do te realizohet duke konvertuar ne kapital Detyrimin 
Ekzistues ne vleren 229,877,069 ALL. Kjo rritje kapitali pervecse do beje pozitive 
kapitalet e veta te shoqerise do ti sherbeje edhe rritjes se aktivitetit nepermjet kryerjes 
se investimeve ne periudhat e ardhme. 

- Gjendja negative e kapitaleve te veta. 
- Zmadhimi i kapitalit do ti sherbeje rritjes se aktivitetit te shoqerise. 

I . Motivet e zmadhimit te kapitalit 

Shoqeria ka vendosur qe te beje rritje kapitali nepermjet emetimit te kuotave te reja te 
kapitalit, qe do te regjistrohen ne emer te ortakut te ri , I cili eshte shoqeria "ZIP Cloud" 
shpk. Shoqeria "Noa Development" shpk dhe shoqeria "Zip Cloud" shpk jane pale te 
lidhura dhe gjendja e transaksioneve ndermjet tyre para rritjes se kapitalit rezulton ne 
shumen 229,877,069 leke , shume per te cilen eshte vendosur te behet rritja e kapitalit. 
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Regjistrimet kontabile te veprimeve lidhur me kapitalet e veta te shoqerise jane kryer ne 
menyre te plote e te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit nr.25/2018 date 10.05.2018 
" Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe jane pasqyruar ne kontabilitetin e te dy 
shoqerive qe marrin pjese ne kete operacion financiar. 

Erner mbiemer Kontribut/fillestar Shtese e Kapitali Kontribut/total 
------------------- -------------------- ----------------- ----------------- 

Gentian Sula 0,04 % 100,000 0 100,000 

ZIP Cloud shpk 99,96 % 0 229,877,069 229,877,069 

------------------ ------------------- ----------------- ----------------- 
SHU MA 100,000 229,877,069 229,977,069 

Pas zmadhimit te kapitalit, kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise 
" Noa Development " sh.p.k. , i cili arrin vleren 229,977,069 leke, eshte i ndare si me 
poshte: 

1- Ne date 27/09/2014, ne themelimin e saj shoqeria ka patur nje kapital themeltar 
100,000 leke. 

2- Ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise date 11/09/2022 
eshte vendosur te behet zmadhimi i kapitalit te shoqerise, i cili arrin vleren 
229,977,069 leke. 

Ill. Percaktimi i kuotave per secilin ortak 

Dhjetor 2021 ne shumen 1,800,000 EUR,ose e perkthyer me kursin 120.76 te Bankes se 
Shqiperise me date 31/12/2021 ,ne shumen 217,368,000 leke , si dhe nga detyrime 
ndermjet paleve te lidhura per transaksione ne shumen 12,509,069 leke per te cilen 
eshte vendosur nga asambleja e ortakeve me vendimin e saj te dates 11 Shtator 2022. 
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Nr A K T I v E T 2022 
Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 83,017 

1 Banka 83,017 
..... lnvestime 

1 Ne titui oronesie te niesive ekonomike brenda aruot: 
2 Aksionet e veta 

..... Te drejta te arketueshme 204,933,597 
1 Nga aktiviteti i sbtrytezimi: 6,442,681 
2 Nga njesite ekonomike ku ka interesa ojesemetrese 198,419,604 
3 Kerkesa te tjera 71,312 

..... lnventaret 0 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 

..... Shpenzime te shtyra 0 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 0··iD,§·,g1.&;e1~;11 

Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa ojesemetrese 

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
piesemerrese 

..... Aktivet materiale 3,332,629 
1 Toka dhe naenese 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 3,332,629 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 

~· 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ' 

AKTIVE TOTALE . 

Pasqyrat e pozicionit financiar ne daten 20.09.2022 
NE OATEN PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT 

NOA DEVELOPMENT shpk 

Bilanci I Shoqerise pas rritjes se kapitalit themeltar paraqitet si me poshte : 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 

~ Detyrime afatshkurtra: 39,588,131 
1 Titujt e huamarrjes 25,163,772 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 
3 Arketime ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimi: 14,051,256 
5 Te pagueshme ndaj ortakeve 
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 325,340 snoaerore/snenoetsore 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 47,763 

I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 39,588,131 
~ Detyrime afatgjata: 0 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per porosi 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 

~ Te ardhura te shtyra 0 

~ Provizione: 
II Tota Ii i Detyrimeve afatgjata 0 

A DETYRIMET TOTA LE 111rl~9:ss8~~'31 
~ Kapitali dhe Rezervat 

~ Kapitali i Nenshkruar 229,977,069 

~ Primi i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva Rivleresimi 

~ Rezerva te tjera 

~ Fitimi i pashperndare 3,471,960 

~ Fitim I Humbja e Vitit -64,687,917 
B Totali i Kapitalit 

~ TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Pasqyrat e pozicionit financiar ne daten 20.09.2022 
NE OATEN PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT 

NOA DEVELOPMENT shpk 
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AUDITUES LIGJOR 
182 

Tirane, me 23/09/2022 

Brunilda STEFA 

Duke pasur parasysh se une kam permbushur misionin tim per vleresimin e 
aktiveve dhe pasiveve te shoqerise bazuar ne vlerat e bilancit date 20/09/2022, vertetoj 
se llogarite kontabile te kesaj shoqerie per efekt te vleresimit te tyre per zmadhimin e 
kapitalit shprehin vleren pasurore reale te shoqerise qe perfaqesohet nepermjet kapitalit 
te saj themeltar ne shumen 229,977,069 leke. 

Nuk kam verejteje lidhur me shkaqet dhe kushtet e ketij operacioni i cili do 
te zmadhoje kapitalin themeltar te shoqerise suaj nga 100,000 leke ne 229,977,069 
leke i perbere nga 2 kuota njera me vlere nominale 100,000 leke dhe tjetra me 
vlere nominale 229,877,069 leke kuota. 

OPINION 
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